
diário oficial Nº 35.122   87Quarta-feira, 21 DE SETEMBRO DE 2022

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 494- DO DIA 20/09/2022
OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de Socioeducanda cus-
todiada no CESEF (Proc. 1198229/2022-Mem 174/2022)
SERVIDORA: ALINE SABRINA PAZ DE ARAUJO DE SOUSA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL -  MATRICULA : 5956691/ 1
SERVIDORA: LOZIANI MARIA PALHETA PIQUET
CARGO: PSICÓLOGO -  MATRICULA: 57214042/ 6
SERVIDOR : ANTONIO CARLOS PINTO DE MOURA
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 3197697/ 1
ORIGEM: BELEM/PA -  DESTINO :PARAUAPEBAS/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 27 A 30/09/2022 -  DIÁRIAS-3,5
ORDENADOR DE DESPESAS: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 855380
PORTARIA: 493 - DO DIA 20/09/2022
OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de Socioeducando cus-
todiado na UASE ANANINDEUA III(Proc.1196974 /2022-Mem 95/2022)
SERVIDORA: JULIANA MARTINS MENDES
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL -  MATRICULA: 5927565/ 2
SERVIDORA: BRENDA FERNANDES SANTOS
CARGO: PSICOLOGO -  MATRICULA: 8005713/ 1
SERVIDOR: PAULO ANDERSON CAMPELO LOBO
CARGO: MOTORISTA -  MATRICULA: 5956506/ 1
ORIGEM: BELEM/PA -  DESTINO :TOMÉ AÇU/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 22 A 23/09/2022 -  DIÁRIAS-1,5
ORDENADOR DE DESPESAS: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 855378
PORTARIA nº 492, de 20 de setembro de 2022.
Processo nº 1195902/2022.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de jo-
vem, custodiado na UASE/ANANINDEUA II (CIJAM), conforme justificado 
nos termos do processo.
ORIGEM: ANANINDEUA/PA - DESTINO: CONCÓRDIADO PARÁ/PA.
PERÍODO: 22/09/2022 a 23/09/2022. – (1,5) DIÁRIA
SERVIDORES: ERONILDES DE FÁTIMA PIRES COSTA, ASSISTENTE SO-
CIAL, GEORGETE PEREIRADA COSTA, PSICÓLOGA, Matricula 5933468/2, e 
PAULO VITOR SOUSA E SILVA, MOTORISTA, Matricula 5956512/1.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 855412
PORTARIA nº 491, de 20 de setembro de 2022.
Processo nº 1190315/2022.
OBJETIVO: Entregar, aos familiares, adolescentes, custodiados no CIAM/
MRB, em cumprimento a determinação judicial, conforme justificado nos 
termos do processo.
ORIGEM: MARABÁ/PA - DESTINO: TUCURUÍ/PA – TAILÂNDIA/PA.
PERÍODO: 15/09/2022 a 16/09/2022. – (1,5) DIÁRIA
SERVIDORES: TALITA JANE RIBEIRO DE ARAÚJO, ASSISTENTE SOCIAL, 
Matricula 5963707/1, e FRANCISCO DE LIMA SOUSA, MOTORISTA, Matri-
cula 5956741/1.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 855348

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 819 DE 19 DE SETEMBRO DE 2022-RESOLVE:
Conceder, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio a servidora AURICELIA DE FA-
TIMA DOS SANTOS PEREIRA matrícula nº. 54191121/1, ocupante do cargo 
de MONITOR, correspondente ao triênio 16.04.2016/2019 complemento, 
com gozo no período de 20.09.2022 à 19.10.2022.
PORTARIA Nº 820 DE 19 DE SETEMBRO DE 2022-RESOLVE:
Conceder, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio a servidora RUTH HELENA 
LIMA DE OLIVEIRA, matrícula nº. 3217434/1, ocupante do cargo de SO-
CIOLOGO, correspondente ao triênio 18.12.2017/24.07.2022, com gozo 
no período de 03.10.2022 à 01.11.2022.
PORTARIA Nº 821 DE 19 DE SETEMBRO DE 2022-RESOLVE:
Conceder, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio a servidora RAIMUNDA ELIA-
NA GONÇALVES NEVES, matrícula nº. 3219410/1, ocupante do cargo de 
AGENTE ADMINISTRATIVO, correspondente ao triênio 1989/1992 comple-
mento, com gozo no período de 03.10.2022 à 01.11.2022.
PORTARIA Nº 822 DE 19 DE SETEMBRO DE 2022-RESOLVE:
Conceder, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio ao servidor JORGE MARTINS 
AUGUSTO matrícula nº. 3219437/1, ocupante do cargo de AGENTE DE 
PORTARIA, correspondente ao triênio 17.03. 2004/2007, com gozo no 
período de 03.10.2022 à 01.11.2022.
PORTARIA Nº 823 DE 19 DE SETEMBRO DE 2022-RESOLVE:
Conceder, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio a servidora HELENA LUCIA 
ROSARIO DE MACEDO, matrícula nº. 3222330/1, ocupante do cargo de 
ASSISTENTE SOCIAL, correspondente ao triênio 2013/2016 complemento, 
com gozo no período de 16.10.2022 à 14.11.2022.
PORTARIA Nº 824 DE 19 DE SETEMBRO DE 2022-RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio ao servidor MARCELO WEN-
DELL COSTA DA SILVA matricula nº 57173851/1, ocupante do cargo de 
AGENTE ADMINISTRATIVO, correspondente ao triênio 2006/2009 comple-
mento, com gozo no período de 01.11.2022 à 30.11.2022.
LUIZ CELSO DA SILVA - Presidente

Protocolo: 855292

..

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL
PORTARIA n° 565, de 31 de agosto de 2022
0 SECRETARIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS , no uso 
das suas atribuições que Ihe confere a Lei 7.029/2007, e conforme Proces-
so n. 2022/302928, RESOLVE
Designar os servidores abaixo indicados para, com observância na legis-
laşäo vigente, atuar como fiscal do contrato celebrado entre a Secretaria 
de Estado de Justiça e Direitos Humanos e a DISPROL — DISTRIBUIDORA 
DE PRODUTOS EIRELI, CONTRATO n. 17/2022, OBJETO: Contratação de 
pessoa jurídica especializada na prestação de aquisição de Alimentos de 
Uso Comum, grupo I, biscoitos, para atender a Região Metropolitana de 
Belém, as necessidades da Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Hu-
manos - SEJUDH, conforme especificações e quantitativos estabelecidos 
no Contrato.
FISCAL TITULAR: VANESSA CUNHA FARIAS — Matrícula 57220877
FISCAL SUBSTITUTO: ANTÔNIO AUGUSTO VULCÃO GAMA — Matrícula 
40371/1
Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua assinatura. Dê-se ciência, 
publique-se e cumpra-se.
VALBETANIO BARBOSA MILHOMEM
SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS

Protocolo: 855205
PORTARIA SEJUDH Nº 586, de 06 de setembro de 2022.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso 
das suas atribuições que lhe confere a Lei 7.029/2007, e CONSIDERANDO 
os termos do Processo (PAE) nº. 2022/284933;
RESOLVE:
Designar os servidores abaixo indicados para, com observância na legis-
lação vigente, atuar como fiscais do contrato celebrado entre a Secretaria 
de Estado de Justiça e Direitos Humanos – SEJUDH e a empresa TICKET 
SOLUÇÕES HDFGT S/A – PROCESSO Nº 2022/284933, CONTRATO Nº 
016/2022, OBJETO: contratação de empresa especializada na prestação 
dos serviços de administração e gerenciamento informatizado de forneci-
mento contínuo e ininterrupto de combustíveis e Agente Redutor Líquido 
Automotivo (Arla 32), em rede de postos credenciados em todo o território 
nacional para veículos automotores e equipamentos integrantes da frota da 
Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos - SEJUDH, com utili-
zação de cartão magnético, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas neste instrumento, para a SEJUDH.
FISCAL TITULAR: BRUNO NATAN ABRAHAM BENCHIMOL – Matrícula n. 
59614351/1
FISCAL SUBSTITUTO: IACI FERREIRA DOS SANTOS JÚNIOR – Matrícula n. 
5961740/1
Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação e terá vigência até 
o vencimento do referido contrato, revogando as disposições em contrário.
VALBETANIO BARBOSA MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 855180

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 16/2022
Processo nº 2022/330861
Pregão Eletrônico SEPLAD/DGL/SRP Nº 24/2021. ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 09/2022
Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS 
- SEJUDH
Contratada: TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A, CNPJ nº 03.506.307/0001-
57, representada por LUCIANO RODRIGO WEIAND e FÁBIO ADRIANO 
GALLINEA
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação dos serviços de 
administração e gerenciamento informatizado de fornecimento contínuo e 
ininterrupto de combustíveis e Agente Redutor Líquido Automotivo (Arla 32), 
em rede de postos credenciados em todo o território nacional para veículos 
automotores e equipamentos integrantes da frota da Secretaria de Estado de 
Justiça e Direitos Humanos - SEJUDH, com utilização de cartão magnético.
Fundamentação: Lei n° 8.666/93, Lei n° 10.520/02, Decreto n° 877 e 878, 
de 31 de março de 2008, no que couber a Lei Federal nº 13.303, de 30 de 
junho de 2016, e demais legislações aplicáveis ao assunto.
Valor: R$ 188.367,68
Dotação Orçamentária: AÇÃO: 261662. PTRES: 184668. Plano Interno: 
4120004668C. Natureza de Despesa: 339030. Fonte: 0101002169
Vigência: 12 (doze) meses, contada a partir da data de 26/09/2022 até a 
data de 26/09/2023
Data da assinatura: 05/09/2022
Ordenador: VALBETANIO BARBOSA MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 855177


